

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Set16 NUMERO: 2016NE800113 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU

UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 72332687/0001-73 - BLU CHAMA EXTINTORES LTDA - EPP
ENDERECO : FRITZ SPERNAU 376 FORTALEZA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU

UF: SC CEP: 89055-200

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO (RECARGA) DE EXTINTORES CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO
Nº 04/2016 - CIS/BLUMENAU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. PROC ORIGEM: 2016DIO
0016

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23473000745201683
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 844,90

OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 04 -GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRA

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 21 VALOR UNITARIO: 25,90
VALOR DO SEQ. : 543,90

21,00000 Unidade

CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Manutenção (recarga) N2 Extintor PQSP 04 KG.

MARCA: Blu Chama ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SUBTOTAL : 543,90

SERVICO PUBLICO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Set16 NUMERO: 2016NE800113 PROCESSO: 23473000745201683
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 72332687/0001-73 - BLU CHAMA EXTINTORES LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 69,00
VALOR DO SEQ. : 207,00

3,00000 Unidade
CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Manutenção (recarga) N2 Extintor CO2 06 KG.
MARCA: Blu Chama ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 47,00
VALOR DO SEQ. : 94,00

2,00000 Unidade
CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Manutenção (recarga) N2 Extintor CO2 04 KG.
MARCA: Blu Chama ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000063223

T O T A L : 844,90

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
ORDENADOR

STEFANO MORAES DEMARCO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 08Set16 NUMERO: 2016NE800114 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 72332687/0001-73 - BLU CHAMA EXTINTORES LTDA - EPP
ENDERECO : FRITZ SPERNAU 376 FORTALEZA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89055-200

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA REALIZACAO DE TESTES DE MANGUEIRA, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO
4/2016 - CIS/BLU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. PROC ORIGEM: 06000162016

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339039 152254 L20RLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23473000745201683
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 88,00
OITENTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 11 VALOR UNITARIO: 8,00
VALOR DO SEQ. : 88,00

MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO
000003662
Teste de mangueira 1 1/2

T O T A L : 88,00

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
ORDENADOR

STEFANO MORAES DEMARCO
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Set16 NUMERO: 2016NE800115 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 72332687/0001-73 - BLU CHAMA EXTINTORES LTDA - EPP
ENDERECO : FRITZ SPERNAU 376 FORTALEZA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89055-200
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO 4/2016 - C
IS/BLU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. PROC ORIGEM: 2016DI00016

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 449052 152254 L2ORLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23473000745201683
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.516,00
UM MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 24 -EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGUR
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 379,00
VALOR DO SEQ. : 1.516,00

4,00000 Unidade
EXTINTOR INCÊNDIO
Extintor CO2 04KG
MARCA: Blu Chama ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150240

T O T A L : 1.516,00

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
ORDENADOR

STEFANO MORAES DEMARCO
GESTOR FINANCEIRO